
sy. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 1 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION RL - 33598 

HUGO LARREA ROMERO - 

INTENDENTE DE COMPASIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas rel 
Señor Superintendente de Compañías, según Resolución 
N”* 6053, de 22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO: 

Que el 30 de Agosto de 1.977, se ha otorgado 
ante el Notario 2* de este Cantón, Dr. Jorge Jara GC, 
la escritura pública de aumento de capital y reforma 
de estatutos de la Compañía de Rdsponsabilidad Lími.- 
tada denominada “REPRESENTACIONES INDUSTRUALES COM- 
PASIA LIMITADA"; 

Que el Sr. Isidro Yturralde Pulg, Cerente ” 
de dícha coppafifa, ha presentado tres las notaria- 
les de la mísma, solicitando la aprobac de tales- 
escrituras; 

Que el Departamento de Inspección de esta 
Superintendencia de Compañías, ha presentado el In- 
fome N* 78-960-DIA de 31 de óctubre de 1.978, — que 
comprueba la integración del aumento de capital, en 
dos términos constantes en la citada escritura; 

Que consta dela mismacescritura, que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) El ausento 
de capital efectuado - 

por la Compañía de Responsabilidad Limitada denomina 
da REPRESENTACIONES INDUSTRIALES COMPANIA LIMITADA” 
por NOVECIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES, econ lo cual que 
d6 elevado a la cantidad de UN MILLON DE SUCHEB, divi 
dido en un mil participaciones de un mil sucres cada 
una; y, b) La reforma de estatutos constante en la 
citada escritura. - 

ARTICULO SEGUNDO,- Disponer que se publi" 
que por una sola vez en 

uno de los periódicos de mayor circulación en Guaya- 
quíl, el extracto de la escritura pública de 30 de = 
Agosto de 1,977, que será elaborado por este Despacho 
y la razón de su aprobactón. 

NY 
..2



- SA 
REPUBLICA .DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE -COMPAÑIAS 
£ 

> 

  

e... 2 
» 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Motario 
2* de este -Cantón, al 

margen de la matríz de la escritura pública de 30 de 
“ugosto de 1.977, tome nota de haber sido aprobada me 
atente esta Resolución y siente razón de su cumpli - 

ento. 

ARTÍCULO CUARTO.- Disponer que el Regístra 
: dor Mercantil de Guaya- 

quíl: a) Inscriba la referida escritura pública y es 
ta Resolución en el Regístro a su cargo, de acuerdo- 
con el Art. 139 de la Ley de Compañías y Art. 3” del 
D.S. N” 7233 de 22 de Agosto de 1.975; ” b) Cumpla= 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro y en el Art. 33 del Código de Comercio. 

ARTÍCULO QUINTO.- Disponer que el Notario 
2” de este Cantón, tome 

razón del contenido de la escritura pública que se 
manás a inscribir al. margen de la matríz de la otorga 
da al 28 de septiembre de 1.965, por la cual se cons 
tituyó la compañía. * 

    
COMUNIQUESE.- y firmada en la Superin 

tendencia de Compañías en : quíl, a diecinueve de 
diciembre de míl novectento setenta y ocho. 

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede, 
el señor doctor Hago Larras Romero, Intendente de Com 
pañías en Cuayacuil. a los diecinueve días del nes - 

e de mil Sagrecientos setenta   



yo 

     
    

    

y muevo.-El Fegistrador Mercantil  .- 

00 HESTORAMBUELALO 
Registrador Mercantil dal Ca E 

CERTIFICO: Que se tomb nota de lo ordenado en esta Resolución a fojas p 
13.666 del Registro Mercantil de mil novecientos sesenta y cinco, al 

margen de la inscripción respectiva, - Guayaquil, catorce de mil 

novecientos setenta y nuevo, - El Registrador Mercant        
    

  

   

    

BGñADo MESTOR MUBUEL ALCIVAR/AR 
Registreder Megcantil ela! Cantcg/Gus     

414 

 


